ПРОТОКОЛ №17/2-ЭЗП/2020/ 32009539994
заседания Комиссии по закупочной деятельности
Акционерного общества «Санкт-Петербургский центр доступного жилья»
по вопросу рассмотрения заявок, поданных для участия в запросе предложений в электронной форме на право оказания услуг по обеспечению охраны офисов для нужд Акционерного общества «Санкт-Петербургский центр доступного жилья»

            г. Санкт-Петербург                                                                                       «15» октября 2020 г.

1.  Состав Комиссии по закупочной деятельности Акционерного общества
 «Санкт-Петербургский центр доступного жилья» (далее –АО «СПб ЦДЖ»):
Председатель комиссии:
	     – Зубарев Д.Ю., генеральный директор АО «СПб ЦДЖ»;
Заместитель председателя комиссии:
·  Шумаков С.В., заместитель генерального директора по работе с недвижимостью и обеспечению деятельности;
Члены комиссии:
·  Еловченкова М.Н., заместитель генерального директора по новому строительству;
·  Носов В.А., заместитель генерального директора по капитальному ремонту;
·  Рощупкин А.Т., заместитель генерального директора по безопасности;
·  Петряхина Н.В., директор финансового департамента;
·  Мельникова Н.В., директор юридического департамента;
·  Цветкова С.П.,   директор административного департамента;
·  Григорьева Е.В., руководитель управления методологии;
·  Старцева А.В., начальник отдела конкурсных закупок юридического департамента- секретарь комиссии.

         2. Информация о присутствии на заседании:
Председатель комиссии:
	     – Зубарев Д.Ю., генеральный директор АО «СПб ЦДЖ»;
Заместитель председателя комиссии:
·  Шумаков С.В., заместитель генерального директора по работе с недвижимостью и обеспечению деятельности;
  Члены комиссии:
·  Еловченкова М.Н., заместитель генерального директора по новому строительству;
·  Носов В.А., заместитель генерального директора по капитальному ремонту;
·  Рощупкин А.Т., заместитель генерального директора по безопасности;
·  Петряхина Н.В., директор финансового департамента;
·  Мельникова Н.В., директор юридического департамента;
·  Цветкова С.П.,   директор административного департамента;
·  Григорьева Е.В., руководитель управления методологии;
·  Старцева А.В., начальник отдела конкурсных закупок юридического департамента- секретарь комиссии.
            В соответствии с Положением о комиссии по закупочной деятельности АО «СПб ЦДЖ» кворум имеется, заседание правомочно.

3. Повестка заседания:
            1) Рассмотрение вторых частей заявок, поступивших от участников запроса предложений в электронной форме (далее- запрос предложений), заинтересованных в заключении договора на право оказания услуг договора на право оказания услуг по обеспечению охраны офисов для нужд Акционерного общества «Санкт-Петербургский центр доступного жилья».
2) Принятие решения о соответствии участников закупки требованиям документации о закупке.

4. Слушали:
1)  По первому вопросу – Старцеву А.В., которая сообщила, что на дату и время окончания подачи заявок на участие в запросе предложений поступило 4 (четыре) заявки.
Решением Комиссии по закупочной деятельности от 09.10.2020 г. первые части заявок участников под номерами №-№ 2978, 8193, 2506 были признаны соответствующими требованиям документации о закупке, участники закупки допущены до стадии рассмотрения вторых частей заявок.

Сведения об участниках закупки, предоставивших заявки:
	№ заявки
	Дата и время подачи заявки
	Наименование участника закупки,
ИНН, КПП (для юридических лиц) или
ФИО (для физических лиц)
	Место нахождения
 (для юридического лица), место жительства
(для физического лица)

	2978
	07.10.2020 16:53:42
	Общество с ограниченной ответственностью «Охранное предприятие «ЮНИОН-М»

ИНН 7810115683/КПП 781301001
ОГРН 1027804896195
	197046, Санкт-Петербург, Большая Посадская ул., д.9/5, лит. А, пом.13Н

	8193
	07.10.2020 21:05:13
	Общество с ограниченной ответственностью «Охранное предприятие «ЛВБ-Мониторинг-Т»

ИНН7839346235/ КПП 783901001
ОГРН  5067847569818
	190005, Санкт-Петербург, Троицкий проспект, дом 6, литера А, пом. 1Н, пом. 160

	2506
	08.10.2020 05:30:36
	Общество с ограниченной ответственностью «Охранная Организация «РОСОХРАНА»
 ИНН 7802496234 / КПП 780201001
ОГРН  1107847062454
	194356, г. Санкт-Петербург,
ул. Композиторов, д. 4, лит. А, пом. 218Н

         2) Комиссия по закупочной деятельности рассмотрела вторые части заявок в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении и документации о проведении запроса предложений, и приняла следующее решение:

	№ заявки
	Наименование участника
	Результат проверки документов
(соответствие/
несоответствие требованиям)
	Решение Комиссии о допуске/ обоснование отклонения заявки

	2978
	Общество с ограниченной ответственностью «Охранное предприятие «ЮНИОН-М»

	Документы участника соответствуют требованиям, установленным документацией

	Допустить к участию в запросе предложений

	8193
	Общество с ограниченной ответственностью «Охранное предприятие «ЛВБ-Мониторинг-Т»
	Документы участника
не соответствуют требованиям, установленным документацией
	Непредставление участником закупки в составе заявки обязательных документов, установленных разделом 3 документации о закупке:

- в нарушение требований, установленных пунктом 3.4 части 3 раздела 3 документации о закупке, участником в составе учредительных документов не предоставлены документы о внесении изменений в учредительные документы от 2010, 2016 и 2017 гг.

- в составе заявки участника закупки отсутствует документ, предусмотренный пунктом 3.12 части 3 раздела 3 документации о закупке.

Основание для отклонения: пункт 1.2 части 1 раздела 11 документации о закупке.

	2506
	Общество с ограниченной ответственностью «Охранная Организация «РОСОХРАНА»

	Документы участника
не соответствуют требованиям, установленным документацией
	Непредставление участником закупки в составе заявки обязательных документов, установленных разделом 3 документации о закупке:

- в составе заявки участника закупки отсутствует документ, предусмотренный пунктом 3.9 части 3 раздела 3 документации о закупке.
Участником закупки предоставлен документ в формате Word, в котором отсутствует подпись и печать уполномоченного лица. В связи с этим, документ не может быть принят к рассмотрению.

- в составе заявки участника закупки отсутствует документ, предусмотренный пунктом 3.12 части 3 раздела 3 документации о закупке.

[bookmark: _GoBack]- представленная в качестве обеспечения заявки, банковская гарантия, не соответствует требованиям, установленным в пп.4.2 пункта 4 раздела 6 документации о закупке (в части требований к банку) и не может быть принята к рассмотрению.

Основание для отклонения: пункт 1.2 и пункт 1.4 части 1 раздела 11 документации о закупке.

5. Голосовали по второму вопросу:
«за» -10
«против» -0
«воздержались» - 0

	«ЗА»

	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	Зубарев Д.Ю.

	Шумаков С.В.

	Еловченкова М.Н.

	Носов В.А.

	Рощупкин А.Т.

	Петряхина Н.В.

	Мельникова Н.В.

	Цветкова С.П.

	Григорьева Е.В.

	Старцева А.В.

6. Решили: Признать участника закупки под номером 2978 соответствующим требованиям, установленным в документации о закупке.
В связи с тем, что по результатам рассмотрения заявок на участие в запросе предложений принято решение о допуске к участию только одного участника закупки, признать запрос предложений несостоявшимся на основании пункта 2 части 3 раздела 10 документации о закупке.